



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2019 № 1268-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 26.09.2018 № 778-па

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 26.08.2018 № 778-па «Об утверждении Программы оздоровления государственных финансов Курской области на период до 2020 года» (в редакции постановления Администрации Курской области от 07.08.2019 № 731-па).

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 16.12.2019 № 1268-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 26.09.2018 № 778-па**

1. В Плате мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета Курской области, являющемся приложением № 1 к Программе оздоровления государственных финансов Курской области, утвержденной указанным постановлением:

1) в разделе «I. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов Курской области»:

в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)»:

в пункте 2 цифры «236155», «320777», «32077», «32077», «32077», «32077» заменить соответственно цифрами «32313», «0», «0», «0», «0», «0»;

в пункте 8 цифры «890», «172», «182», «192», «202», «212» заменить соответственно цифрами «171», «0», «0», «0», «0», «0»;

в пункте 10 цифры «1762531», «735388», «1235675», «469893», «1475340», «1694076» заменить соответственно цифрами «1912531», «1465388», «1885675», «1119893», «2195340», «2344076»;

в позиции «ИТОГО ДОХОДЫ:» цифры «2314678», «1331744», «1834234», «1073712», «2083715», «2307818» заменить соответственно цифрами «2260117», «1740795», «2163275», «1402743», «2482736», «2636829»;

2) в пункте 1 в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» раздела «II. ПОКАЗАТЕЛИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ» цифры «3,5», «1,4», «2,3», «0,8», «2,7», «3,0» заменить соответственно цифрами «3,8», «2,8», «3,5», «2,0», «3,8», «3,9»;

3) в разделе «III. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ»:

а) в пункте 2 в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)»:

в подпункте 2.4 цифры «279» заменить цифрами «261»;

в позиции «ИТОГО по пункту 2:» цифры «977» заменить цифрами «698»;

б) в пункте 3:

в подпункте 3.1 в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» цифры «179572» заменить цифрами «178693»;

в подпункте 3.2.1 подпункта 3.2 в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» цифры «8545» заменить цифрами «2791»;

подпункт 3.2.2 подпункта 3.2 исключить;

подпункты 3.2.3 и 3.2.4 считать соответственно подпунктами 3.2.2 и 3.2.3 подпункта 3.2;

в подпункте 3.4 в графе «Целевой показатель» слова «в образовательных организациях» исключить;

в позиции «ИТОГО по пункту 3:» в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» цифры «214564», «209856», «235446», «215819», «220188», «218415» заменить соответственно цифрами «201064», «17297», «38967», «22821», «23744», «22557»;

в) в пункте 5 в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)»:

в подпункте 5.2 цифры «276026» заменить цифрами «290009»;

в позиции «ИТОГО по пункту 5:» цифры «276026» заменить цифрами «290009»;

г) в пункте 6 в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)»:

в подпункте 6.1 цифры «9618» заменить цифрами «9471»;

в позиции «ИТОГО по пункту 6:» цифры «9618» заменить цифрами «9471»;

д) в пункте 8:

в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)»:

в подпункте 8.1 цифры «6874», «6874», «6874», «6874», «6874», «6874» заменить соответственно цифрами «2739», «2739», «2739», «2739», «2739», «2739»;

в подпункте 8.8 цифры «202668», «193315», «193315», «193315», «193315», «193315» заменить соответственно цифрами «263616», «263616», «263616», «263616», «263616»;

в позиции «ИТОГО по пункту 9:»:

в наименовании позиции цифру «9» заменить цифрой «8»;

в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» цифры «223771», «212801», «212801», «212801», «212801», «212801», заменить соответственно цифрами «280584», «278967», «278967», «278967», «278967», «278967»;

е) в позиции «ИТОГО РАСХОДЫ:» в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» цифры «729389», «724597», «678866», «650169», «736562», «660019» заменить соответственно цифрами «786259», «305548», «326212», «309671», «310594», «309407»;

ж) в позиции «ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:» в графе «Значение целевого показателя (бюджетный эффект)» цифры «3044067», «2056342», «2513100», «1723881», «2820277», «2967837» заменить соответственно цифрами «3046376», «2046343», «2489487», «1712414», «2793330», «2946236».

2. В строке «1. Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Курской области в отчетном году к уровню предыдущего года в сопоставимых условиях, %» целевых индикаторов реализации мероприятий Программы оздоровления государственных финансов Курской области, являющихся приложением № 2 к Программе оздоровления государственных финансов Курской области, утвержденной указанным постановлением, цифры «3,5», «1,4», «2,3», «0,8», «2,7», «3,0» заменить соответственно цифрами «3,8», «2,8», «3,5», «2,0», «3,8», «3,9».